
 

 

 

Retningslinjer for faglig forankring av strategiske satsinger i Kreftforeningen 
 
 

Godkjent av styret 22. mars 2007. 
 
 
Bakgrunn og formål 
Det er ulike forhold som gjør at Kreftforeningen har behov for å iverksette strategiske satsinger som 
skal frembringe ny kunnskap som er viktig i forhold til Kreftforeningens målsettinger. Det kan for 
eksempel være ønsker fra våre brukere, behov rapportert fra forskermiljøer, eller områder hvor styret 
eller administrasjon ser behov for ny kunnskap og/eller bygge opp kompetansemiljøer. 
 
Når Kreftforeningen har behov for å iverksette prosjekter utenfor den ordinære forskningsprosessen er 
det av avgjørende betydning at disse prosjektene blir kvalitetssikret på en måte som sikrer legitimitet 
og en solid faglig forankring. Kreftforeningen baserer stort sett hele sin drift på innsamlede midler og 
er derfor avhengig av å sikre legitimitet til alle våre strategiske satsinger blant våre givere, fagmiljøet 
og andre i våre omgivelser. 
 
Det vil finnes ulike former for strategiske satsinger avhengig av bakgrunnen for satsingen, tematikk og 
omstendighetene for øvrig. For eksempel kan satsingen bero på et ønske om å få belyst en konkret 
problemstilling, det kan være ønskelig å støtte fagmiljøer innen bestemte områder som ligger til grunn, 
eller det kan være et tematisk område (f. eks menn og kreft) som ønskes belyst gjennom en strategisk 
satsing. Retningslinjene skal gjøres gjeldende uavhengig av type strategisk satsing. 
 
Formålet med retningslinjene er å sikre at våre strategiske prosjekter gis en faglig forankring som 
sikrer kvalitet, legitimitet og målretting i forhold til intensjoner. Det gjelder både i forhold til valg av 
tema, og valg av aktør for å gjennomføre satsingen. 
 
Initiering av strategisk satsing – tematisk område og økonomisk ramme 
Strategiske satsinger av en viss størrelse i forhold til økonomisk ramme og strategisk betydning skal 
forelegges styret, og styret beslutter om det er behov for å forelegge forslagene for Det vitenskaplige 
råd. Administrasjonen vil ha fullmakt til å gjennomføre mindre strategiske satsinger som er i tråd med 
de signaler styret har kommet frem til. 
 
Når det gjelder valg av tematisk område for en strategisk satsing vil både styre, administrasjon og 
andre aktører kunne være initiativtaker uavhengig av økonomisk ramme. Valg av tema/område for 
satsingen må kunne relateres til kreftforeningens målsettinger og vedtatte strategier. 
 
Strategiske satsinger skal underkastes en forsvarlig vurdering av personer med faglig kompetanse på 
det aktuelle området i forkant av valg og spesifikasjon av tema. Det er viktig at de føringer som legges 
i forkant sikrer både at en får fram de beste prosjektene og har en utforming som favner hele den 
bredden en ønsker å dekke. 
 
 
Utlysning av strategiske satsinger 
Strategiske satsinger skal primært utlyses gjennom åpne invitasjoner. Dersom et prosjekt av ulike 
omstendigheter ikke utlyses gjennom åpen invitasjon, skal dette avklares med styret i forkant med 
mindre omfanget er av en slik karakter at det naturlig ligger under administrasjonens fullmakter og det 
ikke vil være kontroversielt. 
 
Ved utlysning av åpne invitasjoner skal det som hovedregel foretas en kartlegging av aktuelle miljøer i 
forhold til tema og problemstilling som orienteres om utlysningen, uten at de dermed gis noen fortrinn i 
den videre vurderingen av innkomne prosjektsøknader. 
 
 



 

 

Faggrupper 
Mottatte prosjektsøknader for en strategisk satsing skal vurderes av en faggruppe sammensatt av 
personer fra ulike forsknings- eller fagmiljøer. Hvor mange personer som skal være i en gitt faggruppe 
vil være avhengig av hvor stor den strategiske satsingen er i forhold til økonomisk ramme og 
betydning, men hver faggruppe skal bestå av minimum tre fagpersoner fra ulike forskningsmiljøer. 
Dersom det vurderes som hensiktsmessig skal personer fra utenlandske forskningsmiljøer inviteres 
med i vurderingen av prosjektsøknadene. Medlemmene av faggruppen skal ha forskningskompetanse 
på området de vurderer. 
 
Da de ulike strategiske prosjektene vil variere i tema (helseøkonomi, levekårsforskning, alternativ 
medisin, epidemiologi, etc) vil det ikke være mulig å få en fast faggruppe til å vurdere 
prosjektsøknader. Faggruppene skal derfor settes sammen ut fra kompetansebehov ved den enkelte 
satsing. 
 
I tillegg til de medlemmene som oppnevnes til vurderingen av de konkrete prosjektskissene, skal også 
en representant fra Kreftforeningens forskningsutvalg inn i faggruppen. Det er forskningsutvalgets 
leder som utnevner en representant fra forskningsutvalget til den enkelte faggruppe. 
 
 
Vurderingskriterier 
Mottatte prosjektsøknader skal vurderes i forhold til følgende kriterier: 

- kvalitet 
- kreftrelevans 
- metodevalg i forhold til problemstilling 
- gjennomførbarhet og progresjon 
- prosjektleders kvalifikasjoner og kvalitet på miljø/forskningsinstitutt 
- pris 
 

Ut fra en samlet vurdering basert på ovennevnte problemstillinger skal faggruppen innstille søknadene 
i rekkefølge. Dersom faggruppen ikke blir enige om rekkefølgen på innstillingen skal saken forelegges 
administrasjonen som har ansvar for å etablere en ny faggruppe som skal gjøre en ny vurdering av 
prosjektsøknadene. 
 
 
Habilitet 
Siden faggruppene nedsettes ad hoc skal man der det er mulig ta hensyn til habilitets problematikken 
ved utvelgelse av medlemmer til faggruppene. I tillegg har de som utnevnes i faggruppene plikt til å ta 
opp spørsmål om egen inhabilitet når det behandles søknader hvor det er grunnlag for å reise 
habilitetsspørsmål. Medlemmene er alltid inhabile i behandlingen av søknader vedrørende prosjekter 
som de selv, deres familie eller andre nære relasjoner direkte eller indirekte er involvert i. 
 
Dersom noen som deltar i tildelingsprosessen føler seg ukomfortable med å være med i deler av 
prosessen pga personlige relasjoner bør dette respekteres selv om det ikke er åpenbart at det 
foreligger inhabilitet. 
 
 
Dokumentasjon 
Alle anbudsprosesser for strategiske prosjekter skal dokumenteres skriftlig hvor det fremkommer 
hvem som har meldt sin interesse og hvilke vurderinger som er lagt til grunn for at vedkommende 
aktør eller aktører har fått oppdraget. Denne dokumentasjon skal fremlegges styret etter ønske. 
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